
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI POLONGHERA  

Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
 

DETERMINAZIONE N.  29 DEL 10/04/2024  
 
 

OGGETTO: Inoltro telematico di comunicazioni all'Anagrafe tributaria 

- Affidamento dell'incarico alla ditta ENTI REV srl - CIG: 

B1286D27D2           

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DIECI del mese di APRILE 

 

IL RESPONSABILE 

 

Evidenziato che entro il 30/04/2024 tutti gli Enti Locali devono trasmettere all’Agenzia 

delle Entrate, tramite il sistema telematico Entratel, le seguenti comunicazioni: 

 

a) Permessi di Costruire, Segnalazioni Certificate di Inizio Attività e Denunce di Inizio 

Attività: i dati delle Segnalazioni Certificate di Inizio Attività, delle Denunce di Inizio 

Attività, presentate allo Sportello Unico Comunale, dei Permessi di Costruire ed ogni 

altro atto inerente attività edilizie, relativamente ai soggetti dichiaranti, agli esecutori ed 

ai progettisti dell’opera presentati nell’anno precedente (Provvedimento dell’Agenzia 

delle Entrate 02.10.2006); 

 

b) Pratiche inerenti il commercio e somministrazione di alimenti e bevande; 

 

c) dati relativi alla gestione dello smaltimento dei rifiuti urbani; 

 

Vista l’offerta datata 05/04/2024 pervenuta dalla ditta ENTI REV s.r.l. di Saluzzo – Via 

Martiri della Liberazione n. 46, dalla quale si evince un preventivo di spesa di € 35,00 + 

IVA di legge per ciascun file trasmesso; 

 

Considerato che le comunicazioni da inviare entro il 30 aprile 2024 risultano essere in 

numero di 3 e, pertanto, la spesa ammonta ad € 105,00 + IVA al 22% pari a € 23,10 per 

complessivi € 128,10; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto l’art. 1, comma 130 della legge 145/2018 in base al quale le amministrazioni 

pubbliche a far data dal 1° gennaio 2019, per acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a 5.000 euro, non sono tenute a fare ricorso al Mercato della Pubblica 

Amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 

05/10/2010, n. 207; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita: 

 

“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo 

le seguenti modalità: 

a) per affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta;” 

 

Ritenuto doveroso provvedere in merito; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA  la Legge n. 213 del 30/12/2023 (Legge Finanziaria 2024); 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il Bilancio dell’Esercizio Finanziario 2024/2026, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 21/12/2023 di approvazione 

del PEG 2024 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 01/07/2021 di conferimento di posizione 

organizzativa;  

 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del 

Servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della spesa in questione con gli stanziamenti di Bilancio; 

 

Datp atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 

del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa: 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1)-Di affidare l’incarico alla ditta ENTI REV s.r.l. di Saluzzo – Via Martiri Liberazione 

n. 46, per l’inoltro entro il 30.04.2024 all’Agenzia delle Entrate tramite il sistema 

telematico Entratel, delle seguenti comunicazioni: 

a) Permessi di Costruire, Segnalazioni Certificate di Inizio Attività e Denunce di Inizio 

Attività: i dati delle Segnalazioni Certificate di Inizio Attività, delle Denunce di Inizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Attività, presentate allo Sportello Unico Comunale, dei Permessi di Costruire ed ogni 

altro atto inerente attività edilizie, relativamente ai soggetti dichiaranti, agli esecutori 

ed ai progettisti dell’opera presentati nell’anno precedente (Provvedimento 

dell’Agenzia delle Entrate 02.10.2006); 

b) Pratiche inerenti il commercio e somministrazione di alimenti e bevande; 

c) dati relativi alla gestione dello smaltimento dei rifiuti urbani 

 

per una spesa preventivata di €. 35,00 + IVA di legge per ciascun file trasmesso. 
 

 

2)- Di impegnare, come impegna, la spesa di € 105,00 (n. 3 file trasmessi) + IVA di 

legge pari a € 23,10 per complessivi € 128,10 che trova imputazione al Codice 01.02.1 - 

Voce 140/18/1 del Bilancio 2024/2026 – Esercizio 2024, che dimostra sufficiente 

disponibilità. 

 

3)-Di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c 

dedicato alle commesse pubbliche indicato dal fornitore e che il codice CIG da indicare 

sull’ordinativo è il seguente: B1286D27D2. 

 

Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 

2024. 

 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, e 

sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to: BOSCO Gianmaria 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

Sul presento atto il Responsabile del Servizio 

APPONE 

 
Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147bis  -  

comma 1, e 151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

  
Polonghera, lì 10/04/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Bosco Gianmaria 

 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Polonghera, lì 10/04/2024 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE  

BRONDINO Dott. Fulvio 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  la  durata  di  15 

giorni consecutivi dal 10/04/2024 al  25/04/2024. 

 

Polonghera, lì 10/04/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

Pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

 

Polonghera, lì 10/04/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

 

Visto:  IL SINDACO 

F.to: BOSCO Gianmaria 

 

 


